
Ieteikumi projekta darba prezentācijas veidošanai

Definīcija: prezentācija ir vizuāls un mutisks ziņojums par savu projekta darbu.

Prezentācijas  veidošanai  jāizmanto  abi  metodiskie  līdzekļi.  Vienā  -  tabula  43.  lpp,  otrā  –
skaidrojums 105. un 106. lpp.

Prezentāciju skolēns veido pēc projekta darba pabeigšanas. Prezentācija daļēji atspoguļo atziņas
no portfolio, tādēļ ieteicams vispirms izveidot portfolio, pēc tam prezentāciju.

Prezentācijas noformējumā ievēro vispārējos noformēšanas noteikumus.

Tās rādīšanas ilgums- ap 7-8 min., šajā laikā iespējams komentēt apmēram 12 – 14 slaidus.

Prezentē mutiski, beigās atbild uz klausītāju jautājumiem. Pēc mutiskas prezentēšanas skolēns
prezentāciju iesniedz (iesūta) skolotājam - projekta darba vadītājam, kurš to novērtē.

Slaidu plāna piemērs

1. slaids. Projekta darba veids, temats.

2. slaids. Projekta darba izvēles pamatojums.

3. slaids. Projekta darba mērķis un uzdevumi.

4. slaids. Projekta darba izstrādē iesaistītie partneri (iestādes, organizācijas u.c.)

5. slaids. Projekta darba izstrādes gaita (soļi, laika plānojums).

6. slaids. Nozīmīgākie ieguvumi.

7. slaids. Piedzīvotie izaicinājumi, grūtības vai pieļautās kļūdas.

8. slaids. Iegūtās atziņas paša darbam un mācībām turpmāk.

9. slaids. Ieteikumi. idejas, kā šo darbu varētu veikt citādi, labāk utt.

10. slaids. Secinājumi.

11. slaids. Secinājumi.

Atkarībā no projektu darba veida prezentācijas slaidu skaits var būt  atšķirīgs.

Skolēns papildina slaidu skaitu, kā arī ņem vērā skolotāja- projekta darba vadītāja ieteikumus.

Atkarībā no projektu darba veida skolēns ievieto slaidus ar sava snieguma fotoattēliem.

Prezentācijas noformējumā ievērot:

 ieteicamo slaidu skaitu (ap 12 – 14), loģiskā secībā,
 gaišāks fons, tumšāki burti,
 nepārblīvēt slaidu ar garu tekstu, 
 burtu lielums – 28pt tekstam un 40 – 44 pt virsrakstiem,
 izmēģināt runu, pusbalsī izrunājot katra slaida tekstu,
 izmēģinot runu, uzņemt, pārbaudīt  runāšanas laiku,
 raudzīties, lai projekta darbā, portfolio un prezentācijā saskan saturs, lai nav pretrunu.

S. Ozoliņa, 2023. g. aprīlis.


